
Abstrakt 

Cílem práce „Geneze sociálního bydlení v České republice“ je zaznamenat vývoj nástrojů 

bytové politiky, zejména na podporu osob v nouzi, od prvotních zásahů státu až k současným 

snahám o zavedení legislativně ukotveného systému sociálního bydlení. 

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí. První část zkoumá historický vývoj nástrojů 

bytové politiky na území současné České republiky od 19. století až po transformační procesy 

bytové politiky, které se spustily na začátku 90. let. 

 Druhá část se zabývá definicí sociálního bydlení, zkušenostmi s konceptem u nás 

i ve vybraných státech Evropské unie a vývojem snah o legislativní ukotvení sociálního bydlení 

jako formy pomoci pro osoby v bytové nouzi. Součástí druhé části je také popis aspektů, které 

současně nepříznivě ovlivňují bytovou situaci.  

 

  



 


